Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 ноября 2013 года № 61/1
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  от 19 сентября 2013 года № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в сельском поселении Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» на 2014-2016 годы»
Рассмотрев протест прокурора Давлекановского района от 25 октября 2013 года № 4д-3773-2013,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в сельском поселении Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» на 2014-2016 годы»  изменения, утвердив в прилагаемой редакции
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (раздел «Поселения муниципального района»).

 Глава
 сельского поселения

Рассветовский сельсовет

Давлекановского района

Республики Башкортостан

Д.А. Карпов
Приложение

к постановлению администрации сельского поселения

Рассветовский сельсовет

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

Муниципальная   программа  «Охрана окружающей среды в сельском поселении Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» на 2014-2016 годы

Паспорт Программы

	Наименование

Программы
	Муниципальная   программа  «Охрана окружающей среды в сельском поселении Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» на 2014-2016 годы

	Основания        для

разработки

Программы
	Федеральный закон "Об  общих  принципах  организации

местного самоуправления в РФ";

Федеральный закон "Об охране окружающей среды";

Федеральный  закон  "Об   отходах   производства   и

потребления";

Программа    социально-экономического

развития сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан , утвержденная решением Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет от 13 декабря 2012 года №41/1

	Заказчик Программы
	Администрация  сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	Исполнители

Программы
	Администрация  сельского поселения,

организации поселения(по согласованию)

	Разработчики

Программы
	Администрация  сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	Цели    и     задачи

Программы
	Цели:

сохранение и  рациональное  использование  природных

ресурсов,  сохранение  благоприятной  для  населения

окружающей среды;

повышение качества окружающей среды;

создание   благоприятных   условий   для   внедрения

инноваций,     направленных     на      рациональное

природопользование.

Задачи:

рациональное и эффективное  использование  природных

ресурсов,  систематическое  их   воспроизводство   и

возобновление на основе принципа неистощимости;

уменьшение  негативного  воздействия  на  окружающую

среду деятельности хозяйственных субъектов;

сохранение имеющихся природных  ресурсов,  природных

ландшафтов и биоразнообразия;

охрана и  защита  природных  ресурсов  и  окружающей

среды  от   чрезвычайных   ситуаций   природного   и

техногенного характера;

благоустройство     памятников      природы      для

использования   в   просветительских,   научных    и

культурных  целях,  а   также   для   экологического

туризма;

защита  и  сохранение  зеленого   фонда   поселения,

водных объектов;

уменьшение вреда и материального  ущерба  окружающей

среде и природным ресурсам;

создание  стимулов  для  хозяйствующих  субъектов  и

товаропроизводителей,   внедряющих   безотходные   и

экологически безопасные технологии

	Важнейшие    целевые

индикаторы         и

показатели Программы
	Эксплуатация мест размещения твердых бытовых отходов (далее ТБО) в соответствии с установленными требованиями,

приоритет раздельного сбора отходов,

воспитание у населения бережного отношения к окружающей среде,

недопущение стихийных, несанкционированных мест размещения ТБО,

рекультивация нарушенных земель;

благоустройство существующих родников;

благоустройство   водоохранных    зон,    прибрежных

защитных  полос  водных  объектов,   зон   рекреации

населения;

реконструкция и содержание зеленого фонда МР;

рациональное использование природных ресурсов;

снижение антропогенной нагрузки на окружающую  среду

(снижение выбросов, сбросов, образования отходов);

	Сроки     реализации

Программы
	2014 – 2016 годы

	Объемы  и  источники

финансирования

Программы
	Прогнозируемый   объем   финансирования    Программы

составляет  35  тыс.  руб.,  в  т.ч.   за   счет

средств:

местного бюджета - 35 тыс. руб.;

внебюджетных    средств    (средств    хозяйствующих

субъектов) - ____ тыс.. руб.;

	Контроль          за

реализацией

Программы
	Контроль  за  реализацией   Программы   осуществляет

Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет

отчет о ходе и итогах выполнения Программы  ежегодно

представляется Администрацией поселения

в   Совет   сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Перечень мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды в сельском поселении Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» на 2014-2016 годы

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный за выполнение
	Сроки
	Источники финансирования, сумма средств на реализацию мероприятия, в тыс. рублей
	Примечание

	1.
	Разработка проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение (на 2015-2019 годы)
	Администрация поселения
	2014 год
	бюджет поселения

10 тыс. рублей

	2.
	Обустройство родников, прибрежных зон рек
	Организации (по согласованию)
	2014-2016
	бюджет поселения

5 тыс. рублей

	3.
	Благоустройство объектов размещения ТБО (свалок)
	Администрация поселения, организации (по согласованию)
	2014-2015 годы
	бюджет поселения 20 тыс. рублей

	4.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация поселения, организации (по согласованию)
	2014 -2015 годы
	финансирование не требуется

	5.
	Проведение мероприятий в образовательных учреждениях по экологической тематике
	Администрация совместно с образовательными учреждениями (по согласованию)
	2014-2016 годы
	финансирование не требуется